
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N° 23 DEL 18/02/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE TECNICO
 
Oggetto: RIPRISTINO PARAMENTO MURARIO VIA SANT'ANDREA/VIA DELLE VIOLE - 

APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - 
LIQUIDAZIONE DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 11 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 60 del 29/12/2020 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2021/2023 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2021/2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

RICHIAMATA la determinazione  n° 229 del 29/12/2020 mediante la quale è stato affidato alla ditta Immobiliare 
Altone Srl, sede ad Abbadia San Salvatore in via Altone snc, l’intervento di ripristino del rivestimento murario 
incrocio via Sant’Andrea/via Delle Viole, per un importo complessivo di € 15.950,00 IVA esclusa;

VISTA la lettera commerciale sottoscritta dalle parti;

DATO ATTO che i lavori sono stati consegnati il giorno 18/01/2020 coma da verbale firmato agli atti del Comune;

ACCERTATO che i lavori sono stati ultimati in data 04/02/2021 come da apposito certificato emesso in pari data;

CONSIDERATO che il D.L. Geom. Andrea Esposito ha redatto gli atti relativi alla stato finale dei lavori costituiti da:
- libretto delle misure;
- registro di contabilità;
- sommario registro di contabilità;
- stato finale dei lavori;

VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto dal D.L. in data 04/02/2021, con il quale si determina un credito 
dell’impresa esecutrice pari a € 15..950,00;

DATO ATTO che per mero errore materiale non è stata impegnata a favore della ditta Immobiliare Altone Srl la 
somma relativa all’IVA pari a € 3.509,00;

VISTA la fattura n° 1/PA del 05/02/2021 di € 19.459,00 del 05/02/2021 IVA ed ogni altro onere compreso;

VISTO il Decreto Ministero Economia del 23/01/2015 “Modalità e termini per il versamento dell'imposta sul valore 
aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta 
da detto responsabile del procedimento;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo di che tratasi;

DETERMINA

- di approvare la stato finale dei lavori di ripristino del rivestimento murario di via Sant’Andrea/via Delle Viole redatto 
dal D.L. Geom. Andrea Esposito e costituito dagli elaborati elencati in premessa;

- di approvare il certificato di regolare esecuzione redatto dal D.L. in data 04/02/2020, con il quale si determina un 
credito dell’impresa esecutrice pari a € 15..950,00;

- di impegnare a favore della ditta Immobiliare Altone Srl € 3.509,00 imputando la spesa al cap. 2919/4;

- di liquidare e pagare all’Immobiliare Altone Srl la fattura n. 1/PA del 05/02/2021 di € 19.459,00, imputando la 
spesa come indicato nel prospetto in calce;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il Responsabile del 
Procedimento/Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale 
della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

- contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Toscana secondo le modalità previste dal 
Nuovo Codice del processo Amministrativo.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Fornitore CIG CUP Importo

2020 876 10052.02.291900
4

U.2.02.01.09.012 IMMOBILIARE ALTONE SRL ZCD2FC1CB0 I28G200000
40004

15.950,00

2015 4619 99017.01.293000
1

U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   2.876,23

2015 1850 90100.01.066000
1

E.9.01.01.02.001 IMMOBILIARE ALTONE SRL ZCD2FC1CB0 I28G200000
40004

-2.876,23

2021 174 10052.02.291900
4

U.2.02.01.09.012 IMMOBILIARE ALTONE SRL ZCD2FC1CB0  3.509,00

2015 4619 99017.01.293000
1

U.7.01.01.02.001 AGENZIA DELLE ENTRATE   632,77

2015 1850 90100.01.066000
1

E.9.01.01.02.001 IMMOBILIARE ALTONE SRL ZCD2FC1CB0  -632,77

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


